
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení čtenáři, 

 čas letí jako voda a my se opět ocitáme na konci letních prázdnin. V tomto období roku vždy přinášíme 

aktuální informace o dění v našem regionu a v Centru společných služeb. Ani letos nezahálíme a realizujeme projekty 

a připravujeme další aktivity, o kterých bychom Vás rádi informovali prostřednictvím následujícího čísla zpravodaje.  

 Informační zpravodaj je vydáván v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity na bázi meziobecní 

spolupráce“, do kterého je dobrovolný svazek obcí Mikroregionu Hodonínsko od roku 2016 zapojen. 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB  

Mikroregion Hodonínsko – dobrovolný svazek obcí je od 1.8.2016 zapojen do projektu „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“, zkráceně také „Centra společných služeb“ (CSS), který 

je realizován pod záštitou Svazu měst a obcí České republiky a je spolufinancován z Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím, Operačního programu Zaměstnanost. Uváděný projekt je od července prodloužen do konce roku 

2019 a je zaměřen na novou aktivitu týkající se lokální ekonomiky.  

Cílem realizace klíčové aktivity projektu je nastartování spolupráce místních aktérů v oblasti lokální 

ekonomiky pod vůdčí rolí obcí, respektive DSO, a příprava návrhů na případné nezbytné legislativní úpravy, včetně 

udržitelného financování. Předpokládá se, že data a výstupy, která budou získána prostřednictvím povinných aktivit, 

pomohou podpořit rozvoj meziobecní spolupráce, přinesou zlepšení spojené s lepší informovanosti obcí a jejich 

občanů o dostupných službách v okolí, existující dobré praxi apod. Umožní rovněž lépe komunikovat potřeby území 

směrem k dalším institucím (např. školám, úřadům práce) a zpřehlední dostupné podpůrné aktivity pro podnikatele 

v území. Primární výstupy aktivity budou tvořeny seznamem malých a středních podnikatelů včetně OSVČ, databází 

brownfieldů a nebytových prostor, výstupy z dotazníkového šetření zaměřeného na lokální ekonomiku.  

 

Za dobu své existence se Centrum společných služeb stalo nedílnou součástí fungování Mikroregionu 

Hodonínsko. V rámci vykazovaných aktivit a činností se zaměstnanci centra snaží reagovat na požadavky a podněty 

obcí a ty operativně řešit. Nejvíce jsou u nás řešeny požadavky v oblasti právního poradenství a dotačního a 

projektového managementu, což dokládá i skutečnost, že v 1. polovině roku 2019 bylo (jménem členských obcí nebo 

jménem DSO) prostřednictvím Centra společných služeb připraveno a podáno 12 žádostí o dotaci do krajských, 

národních i evropských dotačních titulů.   

Více informací k projektu naleznete na www.sluzbyobci.cz . 

KROJOVANÉ HODY NA HODONÍNSKU  

Asi nejvýznamnějším folklorním svátkem každé obce na Podluží a Hodonínsku jsou krojované hody, které 

patří k tradicím každé vesnice. Tato událost se v obcích slaví jako křesťanský svátek, ale také jako den hojnosti, 

veselí a blahobytu. Termín konání se liší u každé vesnice, nejčastěji připadá na den svátku patrona, kterému je 

zasvěcen místní kostel. 

http://www.sluzbyobci.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téměř výhradně je příprava hodů záležitostí stárků a chasy, kdy už týdny předem chystají program a shání 

hodovou máju. Začátek hodů je v poslední pracovní dni před hodovou nedělí, kdy se v některých obcích ručně 

staví mája. Soboty jsou poté většinou zasvěceny předhodovým besedám u cimbálu, nově v některých obcích také 

diskotékám. Za hlavní hodový den je považována neděle, kdy je v obcích slavností mše svatá, po obědě probíhá 

krojový průvod, na který navazuje hodová zábava při dechové hudbě.  

Níže uvádíme přehled krojovaných hodů v našich členských obcích: 

21.7. – 23.7.2019   Hody Josefov 

2.8. – 5.8.2019   Hody Starý Poddvorov 

10.8. – 13.8.2019  Hody Prušánky 

11.8. – 12.8.2019  Hody Hodonín 

18.8. – 20.8.2019  Hody Čejkovice 

18.8. – 20.8.2019  Hody Mikulčice 

25.8.2019   Hody Rohatec 

31.8.2019   Hody Nový Poddvorov 

29.9. – 2.10.2019  Hody Dolní Bojanovice 

11.10. – 13.10.2019  Hody Ratíškovice 

13.10.2019   Hody Dubňany 

CYKLOVÝLET „OTVÍRÁNÍ JARA NA PODLUŽÍ A HODONÍNSKU“ 

V pátek 26. 4. 2019 se v Lanžhotě na Šlajsi sešlo 130 zástupců všech členských obcí Regionu Podluží a 

Mikroregionu Hodonínsko na zahájení tradiční akce "Otvírání jara na Podluží a Hodonínsku". Cyklisté vyrazili po 

Křenové aleji do pralesa Ranšpurk. Během této části výletu doprovázel peloton Ing. Juraj Stehlík, který poskytl 

odborný výklad týkající se obory Soutok, pralesa Ranšpurk a také pálení dřevěného uhlí. Dále se pokračovalo na 

chatu Polínku, kde proběhla přednáška p. Antonína Šestáka o chovu včel, jejíž součástí byla také ochutnávka medu 

a medoviny. Dále účastníci vyrazili na soutok řek Moravy a Dyje a poté už přes Doubravku na dobrý oběd do 

hostince U Bartošů v Lanžhotě. Trasa měřila necelých 35 kilometrů a počasí nám přálo po celý den.  

 

Zdroj: Fotogalerie Mikroregionu Hodonínsko 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLENÍ ZÁSTUPCŮ A ÚŘEDNÍKŮ ČLENSKÝCH OBCÍ DSO 

I přesto, že jsme v letošním roce nezískali podporu Ministerstva pro místní rozvoj, na realizaci 

každoročního školení zástupců a úředníků obcí, podařilo se nám i tuto každoroční aktivitu zorganizovat. 

Tentokrát se starostové členských obcí a pracovníci obecních úřadů vydali do Olomouckého kraje. V krásném 

prostředí Hrubé Vody byli zástupci a úředníci členských obcí školeni v problematice správného vyjadřování, 

protokolu a etiketě při veřejném vystupování. Problematikou nás provedl JUDr. Cyril Svoboda, Ph.D. a Mgr. 

Petra Stejskalová z Diplomatické akademie v Praze.  

 

 

Zdroj: Fotogalerie Mikroregionu Hodonínsko 

REGIONÁLNÍ CENTRUM HODONÍN 

V prostorách Regionálního centra, na Masarykově náměstí v Hodoníně, bude od 1. září 2019 

probíhat výstava kreseb žáků základních a středních škol, které byly namalovány v rámci soutěže BAŤŮV 

KANÁL OČIMA DĚTÍ.  

Na výstavu jste všichni srdečně zváni.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÉ SLUŽBY VE ČLENSKÝCH OBCÍCH 

Seznam veřejných služeb, poskytovaných ve členských obcích Mikroregionu Hodonínsko je zveřejněn na 

webových dobrovolného svazku obcí, v sekci „Služby“ (www.hodoninsko.eu). Tento seznam je pravidelně 

aktualizován. Poslední aktualizace proběhla v červenci 2019.  

KONTAKTY 

Manažerka CSS: 

Ing. Klára Osičková 

Tel.: +420 725 808 375 

Email: osickova@hodoninsko.eu 

Specialista pro rozvoj mikroregionu, specialista na veřejné zakázky: 

JUDr. Marek Šimek 

Tel.: +420 606 058 696 

Email: simek@hodoninsko.eu 

 

 
CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

Regionální centrum Města Hodonín 

Masarykovo náměstí 115/27, 695 01 Hodonín 

Tel: (+420) 725 808 375 

Email: info@hodoninsko.eu 

www.hodoninsko.eu  

http://www.hodoninsko.eu/
mailto:osickova@hodoninsko.eu
mailto:simek@hodoninsko.eu
mailto:info@hodoninsko.eu
http://www.hodoninsko.eu/

